5. Contra la sentencia de Tournely argumentan algunos autores: Si la confesión y absolución a distancia fuesen válidas "ex institutione Christi", el Romano Pontífice no podría hacerlas inválidas; porque no tiene ninguna potestad sobre la sustancia de los sacramentos. A esta objeción responde el ilustre profesor de la Sorbona:

<sup>38</sup> TOURNELY: *o. cit.*, q. 6, art. 4, § "de conf. per litt.", concl. 1; tom. 8, pp. 228-229. Varios de sus argumentos quedaron expuestos en el capítulo segundo de esta Disertación.

<sup>39</sup> Dice TOURNELY: "Utrum ante prohibitionem Clementis VIII *licitum* aliquando fuerit absenti ministro per litteras confiteri, et ab eo absolvi, res plane incerta, nec satis firma veterum exemplorum auctoritate confirmata nobis videtur. Probatur strictim percurrendo exempla vetera quae adducit Morinus... et quae viris aliunde oculatis, ac maxime perspicacibus decretoria visa non sunt..." (O. cit., *ibid.*, concl. 2; p. 230).

<sup>40</sup> Estas son las palabras de TOURNELY: "Namque patebit ex tertia Conclusionem, Ecclesiam hanc a Christo accepisse auctoritatem, ut in administratione Sacramentorum, quorum materia in re morali consistit, certas apponere possit condiciones, quibus reddat vel ministrum vel recipientem inhabilem aut ad ministrandum, aut ad recipiendum Sacramentum, illaesa remanente substantia Sacramenti a Christo instituta. Sic inhabiles declaravit ad contrahendum Matrimonium eos qui clam contrahere illud tentarent: sic inhabilem facit sacerdotem ad absolvendum a peccatis, nisi ab Episcopo approbatus..." (O. cit., *ibid.*, prima conclusio, p. 229).

<sup>41</sup> Después de citar el decreto de Clemente VIII, afirma TOURNELY: "Eo vero Decreto non tantum illicitam, sed etiam *invalidam* et nullam declaravit confessionem et absolutionem inter absentes, vel hoc unum *maxime suadet*, quod S. Pontifex nullum prorsus nequidem extremae necessitatis casum, excipiat, quo quae sunt valida, licita sunt, urgente scilicet charitatis praecepto, de procuranda quantum fieri potest salute proximi, per media a Christo instituta. Cum ergo S. Pontifex casum illum extremae necessitatis non excipiat, imo prohibeat ne praedicta propositio aliquo in casu tanquam probabilis defendatur, certe mens ejus haec fuisse videtur, nimirum confessionem et absolutionem hujusmodi et illicitam et invalidam omnino habendam esse" (O. cit., *ibidem*, tertia Conclusio, p. 232).

Ea non potest Ecclesia irrita et nulla declarare, mutando materiam a Christo institutam, et aliam substituendo, concedo: imponendo aliquas conditiones et leges quibus vel ministros, vel suscipientes inhabiles efficiat, ad ministranda vel suscipienda Sacramenta, nego<sup>42</sup>.